
 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. VIA POPPEA SABINA 
Viale Ratto delle Sabine, 3 - 00131 ROMA - Tel. 0641404596 

C.F. 96418990584 - Cod. Meccanografico RMIC8G800R 

Codice Univoco ufficio: K96NBC Mail: rmic8g800r@istruzione.it   

PEC rmic8g800r @pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviapoppeasabina.edu.it 

 
 

 

 
 

Prot. n. vedi segnatura 

Roma, 21 dicembre 2022 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO-  PON FESR  

“AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE    SCUOLE DELL'INFANZIA”  

-CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-96 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 – FESR REACT EU “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-96 

CUP: J84D22000870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si 

richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con 

decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 11 agosto 2022, n. 49;  

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o 

all’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole 

mailto:rmic89000b@pec.istruzione.it
http://www.icviapoppeasabina.edu.it/


dell’Infanzia per garantire lo sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza 

con quanto previsto e riportato dalle ultime indicazioni e linee pedagogiche 

specifiche per gli utenti da zero a 6 anni; 

VISTE la delibera di approvazione del progetto n 17 del 12/09/2022 Docenti e n   13 

del 16/11/2022 Consiglio di Istituto; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1085610 da parte di codesto Istituto avvenuto 

in data in data 26/05/2022;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI-72962 del 05/09/2022  

relativa all’autorizzazione del Progetto di cui in oggetto con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento complessivo di € 75.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 14/02/2022 ;  

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni la Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), 

sul Fondo di Coesione;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della Stazione appaltante;  

RITENUTO  

 

necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura per la realizzazione del progetto in 

questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 

241/1990 per la realizzazione del seguente progetto:  

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A- FESRPON-LA-2022-96 Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00  

 

Il provvedimento in oggetto viene pubblicato sul sito web istituzionale: 

www.icviapoppeasabina.edu.it  per obbligo di trasparenza e massima divulgazione. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Dott.ssa Stefania FORTE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesso 

 
 

http://www.icviapoppeasabina.edu.it/

